

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик

" " 201 г.

Наименование стройки: г. Тула, ул. Припукская д.29
 Объект №

Локальный сметный расчет № 3

(Локальная смета)

на доп. работы по капитальному ремонту фасада жилого дома
 Наименование объекта:
 Основание:

Сметная стоимость **504,587** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **405** чел.час.
 Сметная заработная плата **51,984** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

| №пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Поправочные коэффициенты | Стоимость в ценах 2000г. | Номер пункта и коэффциенты пересчета | Стоимость в текущих ценах, руб. | ЗТР всего, чел-ч |
|-----|-------------------------------|-----------------------------|----------|---------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Раздел 1.

| | | | | | | | | | | |
|---|------------------------------|---|-----------------------|--------------|---------|------|---------|---------------|----------|-------|
| 1 | E10-01-034-06 МДС35 п.4.7 | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых | 100 м2 проем ов | 0,365 | 8232,42 | | | E10-01-034-06 | | |
| | | ЗП | | | 1190,53 | 1,15 | 499,72 | 16,00 | 7995,60 | |
| | | ЭМ | | | 311,76 | 1,25 | 142,24 | 8,28 | 1177,75 | |
| | | в т.ч. ЗПИМ | | | 8,33 | 1,25 | (3,80) | 16,00 | (60,81) | |
| | | МР | | | 6730,13 | 1,00 | 2456,50 | 4,73 | 11619,23 | |
| | | НР от ФОТ | % | 118*0,9*0,85 | | | 533,73 | | 7250,77 | |
| | | СП от ФОТ | % | 63*0,85*0,8 | | | 271,90 | | 3464,26 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 145,72 | | 1,15 | | | | 61,17 |

Исполнитель: *Ероина*

Ероина Н.Н.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|------------------|--------------------------------|---|--------------------------|--------------|---------|------|----------|-------------------|----------|-------|
| Всего по позиции | | | | | | | 3904,09 | | 31507,61 | 61,17 |
| 2 | Каталог РХЦС 3 кв стр 49 | Блок оконный ПВХ Ц=5800/1,96/1,18*1,02*1,057 | м2 | 36,5 | 2703,74 | 1,00 | 98686,51 | 1,00 | 98686,51 | |
| 3 | E10-01-035-01 МДС35 п.4.7 | Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м | 100 п. м | 0,0512 | 2463,71 | | | E10-01- 035-01 | | |
| | | ЗП | | | 168,88 | 1,15 | 9,94 | 16,00 | 159,10 | |
| | | ЭМ | | | 10,21 | 1,25 | 0,65 | 9,15 | 5,98 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,50 | 1,25 | (0,03) | 16,00 | (0,51) | |
| | | МР | | | 2284,62 | 1,00 | 116,97 | 8,50 | 994,27 | |
| | | НР от ФОТ | % | 118*0,9*0,85 | | | 10,57 | | 143,65 | |
| | | СП от ФОТ | % | 63*0,85*0,8 | | | 5,38 | | 68,63 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 21,19 | | 1,15 | | | | 1,25 |
| Всего по позиции | | | | | | | 143,51 | | 1371,63 | 1,25 |
| 4 | Каталог 3 кв стр 50 | Подоконник ПВХ 300мм Ц=440/1,18*1,02*1,057 | м | 5,12 | 402,02 | 1,00 | 2058,34 | 1,00 | 2058,34 | |
| 5 | E15-02-031-01 МДС35 п.4.7 | Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских | 100 м2 штук атурив | 0,22 | 4343,08 | | | E15-02- 031-01 | | |
| | | ЗП | | | 1771,24 | 1,15 | 448,12 | 16,00 | 7169,98 | |
| | | ЭМ | | | 61,39 | 1,25 | 16,88 | 7,93 | 133,88 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 26,00 | 1,25 | (7,15) | 16,00 | (114,40) | |
| | | МР | | | 2510,45 | 1,00 | 552,30 | 3,90 | 2153,97 | |
| | | НР от ФОТ | % | 105*0,9*0,85 | | | 432,51 | | 5827,50 | |
| | | СП от ФОТ | % | 55*0,85*0,8 | | | 213,98 | | 2695,22 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 204,06 | | 1,15 | | | | 51,63 |
| Всего по позиции | | | | | | | 1663,79 | | 17980,55 | 51,63 |

Исполнитель: *Ероф*
Еронина Н.Н.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-----------------------------------|------------------------------|---|---|--------------|---------|------|---------|-------------------|----------|-------|
| 6 | E15-04-005-03 МДС35 п.4.7 | Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по штукатурке стен | 100 м2 окраш иваем ой поверх ности | 0,22 | 1762,95 | | | E15-04- 005-03 | | |
| | ЗП | | | | 359,50 | 1,15 | 90,95 | 16,00 | 1455,26 | |
| | ЭМ | | | | 9,62 | 1,25 | 2,65 | 9,22 | 24,39 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 0,25 | 1,25 | (0,07) | 16,00 | (1,10) | |
| | МР | | | | 1393,83 | 1,00 | 306,64 | 3,04 | 932,19 | |
| | НР от ФОТ | | % | 105*0,9*0,85 | | | 86,47 | | 1165,09 | |
| | СП от ФОТ | | % | 55*0,85*0,8 | | | 42,78 | | 538,85 | |
| | ЗТР | | чел-ч | 42,90 | | 1,15 | | | | 10,85 |
| Всего по позиции | | | | | | | 529,49 | | 4115,78 | 10,85 |
| 7 | E08-02-002-03 МДС35 п.4.7 | Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м | 100 м2 перего родок (за | 0,06 | 9865,91 | | | E08-02- 002-03 | | |
| | ЗП | | | | 1356,25 | 1,15 | 93,58 | 16,00 | 1497,30 | |
| | ЭМ | | | | 313,88 | 1,25 | 23,54 | 7,45 | 175,38 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 51,87 | 1,25 | (3,89) | 16,00 | (62,24) | |
| | МР | | | | 8195,78 | 1,00 | 491,75 | 6,64 | 3265,20 | |
| | НР от ФОТ | | % | 122*0,9*0,85 | | | 107,22 | | 1450,37 | |
| | СП от ФОТ | | % | 80*0,85*0,8 | | | 66,28 | | 842,15 | |
| | ЗТР | | чел-ч | 170,17 | | 1,15 | | | | 11,74 |
| Всего по позиции | | | | | | | 782,37 | | 7230,40 | 11,74 |
| Подраздел Козырьки над подъездами | | | | | | | | | | |
| 8 | E09-03-014-01 МДС35 п.4.7 | Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м(козырек) | 1 т констр укций | 0,19 | 1242,85 | | | E09-03- 014-01 | | |
| | ЗП | | | | 517,00 | 1,15 | 112,96 | 16,00 | 1807,43 | |
| | ЭМ | | | | 469,76 | 1,25 | 111,57 | 7,92 | 883,62 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 48,40 | 1,25 | (11,50) | 16,00 | (183,92) | |
| | МР | | | | 256,09 | 1,00 | 48,66 | 5,14 | 250,10 | |
| | НР от ФОТ | | % | 90*0,9*0,85 | | | 100,81 | | 1374,03 | |
| | СП от ФОТ | | % | 85*0,85*0,8 | | | 89,61 | | 1154,98 | |
| | ЗТР | | чел-ч | 63,28 | | 1,15 | | | | 13,83 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|---------------------------|---|-----------------|-------------|---------|------|---------------|-------|----------|-------|
| | | Всего по позиции | | | | | 463,61 | | 5470,16 | 13,83 |
| 9 | 2010775 | Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций | т | 0,19 | 7775,46 | 1,00 | 1477,34 | | 8118,57 | |
| 10 | P58-12-1 | Устройство обрешетки сплошной из досок | 100 м2 | 0,24 | 2541,80 | | P58-12-1 | | | |
| | | ЗП | | | 236,50 | 1,00 | 56,76 | 16,00 | 908,16 | |
| | | ЭМ | | | 31,76 | 1,00 | 7,62 | 8,74 | 66,62 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 5,55 | 1,00 | (1,33) | 16,00 | (21,31) | |
| | | МР | | | 2273,54 | 1,00 | 545,65 | 4,46 | 2433,60 | |
| | | НР от ФОТ | % | 83*0,85 | | | 48,21 | | 659,92 | |
| | | СП от ФОТ | % | 65*0,8 | | | 37,76 | | 483,32 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 31,83 | | 1,00 | | | | 7,64 |
| | | Всего по позиции | | | | | 696,00 | | 4551,62 | 7,64 |
| 11 | P58-13-1 | Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок | 100 м2 кровл | 0,24 | 1088,55 | | P58-13-1 | | | |
| | | ЗП | | | 33,85 | 1,00 | 8,12 | 16,00 | 129,98 | |
| | | ЭМ | | | 3,61 | 1,00 | 0,87 | 9,30 | 8,06 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0 | 1,00 | (0,00) | 16,00 | (0,00) | |
| | | МР | | | 1051,09 | 1,00 | 252,26 | 3,75 | 945,98 | |
| | | НР от ФОТ | % | 83*0,85 | | | 6,74 | | 92,29 | |
| | | СП от ФОТ | % | 65*0,8 | | | 5,28 | | 67,59 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 4,52 | | 1,00 | | | | 1,08 |
| | | Всего по позиции | | | | | 273,27 | | 1243,90 | 1,08 |
| 12 | E09-04-002-01 МДС35 п.4.7 | Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м | 100 м2 покрытия | 0,24 | 1098,62 | | E09-04-002-01 | | | |
| | | ЗП | | | 290,04 | 1,15 | 80,05 | 16,00 | 1280,82 | |
| | | ЭМ | | | 640,18 | 1,25 | 192,05 | 4,48 | 860,40 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 35,00 | 1,25 | (10,50) | 16,00 | (168,00) | |
| | | МР | | | 168,40 | 1,00 | 40,42 | 6,23 | 251,79 | |
| | | НР от ФОТ | % | 90*0,9*0,85 | | | 73,35 | | 999,69 | |
| | | СП от ФОТ | % | 85*0,85*0,8 | | | 65,20 | | 840,32 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 35,50 | | 1,15 | | | | 9,80 |
| | | Всего по позиции | | | | | 451,07 | | 4233,02 | 9,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|------------------------------|---|------------------------|--------------|-----------|------|---------|-------------------|----------|------|
| 13 | Каталог 3 кв стр 59 | Профнастил 21 0,7мм Ц=320/1,18*1,02*1,062 | м2 | 26,4 | 293,76 | 1,00 | 7755,26 | 1,00 | 7755,26 | |
| 14 | E12-01-010-01 МДС35 п.4.7 | Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали | 100 м2 покры тия | 0,072 | -14460,12 | | | E12-01- 010-01 | | |
| | | ЗП | | | 898,62 | 1,15 | 74,41 | 16,00 | 1190,49 | |
| | | ЭМ | | | 19,16 | 1,25 | 1,72 | 7,83 | 13,50 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 2,52 | 1,25 | (0,23) | 16,00 | (3,63) | |
| | | МР | | | 13542,34 | 1,00 | 975,05 | 2,35 | 2291,36 | |
| | | НР от ФОТ | % | 120*0,9*0,85 | | | 80,61 | | 1098,59 | |
| | | СП от ФОТ | % | 65*0,85*0,8 | | | 41,05 | | 525,41 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 112,75 | | 1,15 | | | | 9,34 |
| | | Всего по позиции | | | | | 1172,84 | | 5119,35 | 9,34 |
| 15 | E12-01-009-02 МДС35 п.4.7 | Устройство желобов подвесных | 100 м желоб ов | 0,12 | 9470,31 | | | E12-01- 009-02 | | |
| | | ЗП | | | 250,34 | 1,15 | 34,55 | 16,00 | 552,75 | |
| | | ЭМ | | | 18,08 | 1,25 | 2,71 | 8,18 | 22,18 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 2,02 | 1,25 | (0,30) | 16,00 | (4,85) | |
| | | МР | | | 9201,89 | 1,00 | 1104,23 | 2,91 | 3213,30 | |
| | | НР от ФОТ | % | 120*0,9*0,85 | | | 37,64 | | 512,99 | |
| | | СП от ФОТ | % | 65*0,85*0,8 | | | 19,17 | | 245,34 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 31,41 | | 1,15 | | | | 4,33 |
| | | Всего по позиции | | | | | 1198,30 | | 4546,56 | 4,33 |
| 16 | E07-05-039-07 МДС35 п.4.7 | Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой герметизирующей нетвердеющей(прим) | 100 м шва | 0,12 | 2717,67 | | | E07-05- 039-07 | | |
| | | ЗП | | | 170,70 | 1,15 | 23,56 | 16,00 | 376,91 | |
| | | ЭМ | | | 1185,45 | 1,25 | 177,82 | 3,86 | 686,38 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 63,26 | 1,25 | (9,49) | 16,00 | (151,82) | |
| | | МР | | | 1361,52 | 1,00 | 163,38 | 2,90 | 473,81 | |
| | | НР от ФОТ | % | 155*0,9*0,85 | | | 46,27 | | 629,19 | |
| | | СП от ФОТ | % | 100*0,85*0,8 | | | 28,09 | | 359,54 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 20,13 | | 1,15 | | | | 2,78 |
| | | Всего по позиции | | | | | 439,12 | | 2525,83 | 2,78 |

| | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

Итого по подразделу

13926,81

43564,27

Подраздел Вход в подвал

| | | | | | | | | | | |
|----|------------------------------|---|------------------|-------------|---------|------|--------|---------------|---------|-------|
| 17 | E01-02-057-02 МДС35 п.4.7 | Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 | 100 м3 грунта | 0,15 | 1122,66 | | | E01-02-057-02 | | |
| | ЗП | | | | 1122,66 | 1,15 | 193,66 | 16,00 | 3098,54 | |
| | НР от ФОТ | | % | 80*0,9*0,85 | | | 139,44 | | 1890,11 | |
| | СП от ФОТ | | % | 45*0,85*0,8 | | | 73,59 | | 960,55 | |
| | ЗТР | | чел-ч | 154,00 | | 1,15 | | | | 26,57 |

Всего по позиции

406,69

5949,20

26,57

5173,21

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|---|-------|-------|------|--------|-------------|---------|--|
| 18 | A310-3008-1 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1) | т | 26,25 | 12,36 | | | A310-3008-1 | | |
| | ЭМ | | | | 12,36 | 1,00 | 324,45 | 4,42 | 1434,07 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 0 | 1,00 | (0,00) | 0,00 | (0,00) | |

Всего по позиции

324,45

1434,07

0,00

| | | | | | | | | | | |
|----|------------------------------|---|-----------------------|--------------|--------|------|---------|---------------|-----------|-------|
| 19 | E08-01-002-02 МДС35 п.4.7 | Устройство основания под фундаменты щебеночного | 1 м3 основа ния | 10 | 235,94 | | | E08-01-002-02 | | |
| | ЗП | | | | 18,31 | 1,15 | 210,57 | 16,00 | 3369,04 | |
| | ЭМ | | | | 58,18 | 1,25 | 727,25 | 4,33 | 3148,99 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 5,19 | 1,25 | (64,88) | 16,00 | (1038,00) | |
| | МР | | | | 159,45 | 1,00 | 1594,50 | 8,27 | 13186,52 | |
| | НР от ФОТ | | % | 122*0,9*0,85 | | | 303,00 | | 4098,55 | |
| | СП от ФОТ | | % | 80*0,85*0,8 | | | 187,31 | | 2379,80 | |
| | ЗТР | | чел-ч | 2,40 | | 1,15 | | | | 27,60 |

Всего по позиции

3022,63

26182,90

27,60

| | | | | | | | | | | |
|----|------------------------------|--|------------------|--------------|----------|------|---------|---------------|----------|--|
| 20 | E06-01-024-01 МДС35 п.4.7 | Устройство стен подвалов и подпорных стен бетонных | 100 м3 бетона | 0,0497 | 51890,56 | | | E06-01-024-01 | | |
| | ЗП | | | | 2925,02 | 1,15 | 167,18 | 16,00 | 2674,87 | |
| | ЭМ | | | | 1739,19 | 1,25 | 108,05 | 7,56 | 816,84 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 259,15 | 1,25 | (16,10) | 16,00 | (257,60) | |
| | МР | | | | 47226,35 | 1,00 | 2347,15 | 8,82 | 20701,86 | |
| | НР от ФОТ | | % | 105*0,9*0,85 | | | 174,12 | | 2345,98 | |

Исполнитель: Еронина Н.Н.

Еронина Н.Н.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|------------------------------|---|--|-----------------------|----------|------|---------|-------|-------------------|-------|
| | | СП от ФОТ ЗТР | % чел-ч | 65*0,85*0,8 358,02 | | | 100,80 | | 1290,29 | 20,46 |
| | | Всего по позиции | | | | | 2897,30 | | 27829,84 | 20,46 |
| 21 | E06-01-092-01 МДС35 п.4.7 | Установка каркасов и сеток в стенах массой одного элемента до 20 кг | 1 т армату ры. | 0,15 | 5792,72 | | | | E06-01- 092-01 | |
| | | ЗП | | | 243,85 | 1,15 | 42,06 | 16,00 | 673,03 | |
| | | ЭМ | | | 59,18 | 1,25 | 11,10 | 7,77 | 86,22 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 8,46 | 1,25 | (1,59) | 16,00 | (25,38) | |
| | | МР | | | 5489,69 | 1,00 | 823,45 | 8,63 | 7106,40 | |
| | | НР от ФОТ | % | 120*0,9*0,85 | | | 47,14 | | 642,54 | |
| | | СП от ФОТ | % | 77*0,85*0,8 | | | 28,37 | | 363,17 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 32,82 | | 1,15 | | | | 5,66 |
| | | Всего по позиции | | | | | 952,12 | | 8871,36 | 5,66 |
| 22 | E06-01-001-20 МДС35 п.4.7 | Устройство ленточных фундаментов бетонных (лестница) | 100 м ³ бетона бутобе | 0,06 | 51303,64 | | | | E06-01- 001-20 | |
| | | ЗП | | | 2723,46 | 1,15 | 187,92 | 16,00 | 3006,70 | |
| | | ЭМ | | | 1724,44 | 1,25 | 129,33 | 7,41 | 958,36 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 276,26 | 1,25 | (20,72) | 16,00 | (331,51) | |
| | | МР | | | 46855,74 | 1,00 | 2811,34 | 8,86 | 24908,51 | |
| | | НР от ФОТ | % | 105*0,9*0,85 | | | 198,21 | | 2670,57 | |
| | | СП от ФОТ | % | 65*0,85*0,8 | | | 114,75 | | 1468,81 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 337,48 | | 1,15 | | | | 23,29 |
| | | Всего по позиции | | | | | 3441,55 | | 33012,95 | 23,29 |
| 23 | E06-01-015-10 МДС35 п.4.7 | Армирование подстилающих слоев и набетонок | 1 т | 0,2 | 5822,09 | | | | E06-01- 015-10 | |
| | | ЗП | | | 104,66 | 1,15 | 24,07 | 16,00 | 385,15 | |
| | | ЭМ | | | 27,45 | 1,25 | 6,86 | 8,74 | 59,98 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 2,02 | 1,25 | (0,51) | 16,00 | (8,08) | |
| | | МР | | | 5689,98 | 1,00 | 1138,00 | 5,26 | 5985,86 | |
| | | НР от ФОТ | % | 105*0,9*0,85 | | | 23,35 | | 314,58 | |
| | | СП от ФОТ | % | 65*0,85*0,8 | | | 13,52 | | 173,02 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 12,64 | | 1,15 | | | | 2,91 |

согласно
дефектного акта,
утвержденного
заказчиком.

Исполнитель: *Еронина Н.Н.*
Еронина Н.Н.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|------------------|------------------------------|---|-------------------------|--------------|---------|------|---------------|-------|-----------|-------|
| Всего по позиции | | | | | | | 1205,80 | | 6918,59 | 2,91 |
| 24 | E08-02-001-01 МДС35 п.4.7 | Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м | 1 м3 кладки | 10 | 698,09 | | E08-02-001-01 | | | |
| | ЗП | | | | 41,96 | 1,15 | 482,54 | 16,00 | 7720,64 | |
| | ЭМ | | | | 29,90 | 1,25 | 373,75 | 7,41 | 2769,49 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 5,05 | 1,25 | (63,13) | 16,00 | (1010,00) | |
| | МР | | | | 626,23 | 1,00 | 626,23 | 6,71 | 42020,03 | |
| | НР от ФОТ | | % | 122*0,9*0,85 | | | 600,24 | | 8119,50 | |
| | СП от ФОТ | | % | 80*0,85*0,8 | | | 371,06 | | 4714,55 | |
| | ЗТР | | чел-ч | 5,40 | | 1,15 | | | | 62,10 |
| Всего по позиции | | | | | | | 8089,89 | | 65344,21 | 62,10 |
| 25 | E08-02-007-01 МДС35 п.4.7 | Армирование кладки стен и других конструкций | 1 т металл ически | 0,1 | 8162,26 | | E08-02-007-01 | | | |
| | ЗП | | | | 473,51 | 1,15 | 54,45 | 16,00 | 871,26 | |
| | ЭМ | | | | 35,84 | 1,25 | 4,48 | 8,40 | 37,63 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 2,90 | 1,25 | (0,36) | 16,00 | (5,80) | |
| | МР | | | | 7652,91 | 1,00 | 765,29 | 6,17 | 4721,85 | |
| | НР от ФОТ | | % | 122*0,9*0,85 | | | 60,29 | | 815,67 | |
| | СП от ФОТ | | % | 80*0,85*0,8 | | | 37,27 | | 473,61 | |
| | ЗТР | | чел-ч | 63,73 | | 1,15 | | | | 7,33 |
| Всего по позиции | | | | | | | 921,78 | | 6920,02 | 7,33 |
| 26 | E09-03-014-01 МДС35 п.4.7 | Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м(козырек) | 1 т констр укций | 0,28 | 1242,85 | | E09-03-014-01 | | | |
| | ЗП | | | | 517,00 | 1,15 | 166,47 | 16,00 | 2663,58 | |
| | ЭМ | | | | 469,76 | 1,25 | 164,42 | 7,92 | 1302,17 | |
| | в т.ч. ЗПМ | | | | 48,40 | 1,25 | (16,94) | 16,00 | (271,04) | |
| | МР | | | | 256,09 | 1,00 | 71,71 | 5,14 | 368,56 | |
| | НР от ФОТ | | % | 90*0,9*0,85 | | | 148,56 | | 2024,89 | |
| | СП от ФОТ | | % | 85*0,85*0,8 | | | 132,06 | | 1702,08 | |
| | ЗТР | | чел-ч | 63,28 | | 1,15 | | | | 20,38 |
| Всего по позиции | | | | | | | 683,22 | | 8061,28 | 20,38 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|------------------------------|---|------------------------|-------------|---------|------|---------------|-------------------|----------------|-------------|
| 27 | 2010775 | Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций | т | 0,28 | 7775,46 | 1,00 | 2177,13 | | 11964,20 | |
| 28 | P58-12-1 | Устройство обрешетки сплошной из досок | 100 м2 | 0,175 | 2541,80 | | | P58-12-1 | | |
| | | ЗП | | | 236,50 | 1,00 | 41,39 | 16,00 | 662,20 | |
| | | ЭМ | | | 31,76 | 1,00 | 5,56 | 8,74 | 48,58 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 5,55 | 1,00 | (0,97) | 16,00 | (15,54) | |
| | | МР | | | 2273,54 | 1,00 | 397,87 | 4,46 | 1774,50 | |
| | | НР от ФОТ | % | 83*0,85 | | | 35,16 | | 481,20 | |
| | | СП от ФОТ | % | 65*0,8 | | | 27,53 | | 352,42 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 31,83 | | 1,00 | | | | 5,57 |
| | | Всего по позиции | | | | | 507,51 | | 3318,90 | 5,57 |
| 29 | P58-13-1 | Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок | 100 м2 кровл | 0,175 | 1088,55 | | | P58-13-1 | | |
| | | ЗП | | | 33,85 | 1,00 | 5,92 | 16,00 | 94,78 | |
| | | ЭМ | | | 3,61 | 1,00 | 0,63 | 9,30 | 5,88 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0 | 1,00 | (0,00) | 16,00 | (0,00) | |
| | | МР | | | 1051,09 | 1,00 | 183,94 | 3,75 | 689,78 | |
| | | НР от ФОТ | % | 83*0,85 | | | 4,91 | | 67,29 | |
| | | СП от ФОТ | % | 65*0,8 | | | 3,85 | | 49,29 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 4,52 | | 1,00 | | | | 0,79 |
| | | Всего по позиции | | | | | 199,25 | | 907,02 | 0,79 |
| 30 | E09-04-002-01 МДС35 п.4.7 | Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м | 100 м2 покры тия | 0,175 | 1098,62 | | | E09-04- 002-01 | | |
| | | ЗП | | | 290,04 | 1,15 | 58,37 | 16,00 | 933,93 | |
| | | ЭМ | | | 640,18 | 1,25 | 140,04 | 4,48 | 627,38 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 35,00 | 1,25 | (7,66) | 16,00 | (122,50) | |
| | | МР | | | 168,40 | 1,00 | 29,47 | 6,23 | 183,60 | |
| | | НР от ФОТ | % | 90*0,9*0,85 | | | 53,48 | | 728,94 | |
| | | СП от ФОТ | % | 85*0,85*0,8 | | | 47,54 | | 612,73 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 35,50 | | 1,15 | | | | 7,14 |
| | | Всего по позиции | | | | | 328,90 | | 3086,58 | 7,14 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 14 |
|----|------------------------------|---|------------------------|--------------|----------|------|------------------|-------------------|------------------|-------------|
| 31 | Каталог 3 кв стр | Профнастил 21 0,7мм Ц=320/1,18*1,02*1,062 | м2 | 19,25 | 293,76 | 1,00 | 5654,88 | 1,00 | 5654,88 | |
| 59 | | | | | | | | | | |
| 32 | E12-01-010-01 МДС35 п.4.7 | Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листов оцинкованной стали | 100 м2 покры тия | 0,06 | 14460,12 | | | E12-01- 010-01 | | |
| | | ЗП | | | 898,62 | 1,15 | 62,00 | 16,00 | 992,08 | |
| | | ЭМ | | | 19,16 | 1,25 | 1,44 | 7,83 | 11,25 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 2,52 | 1,25 | (0,19) | 16,00 | (3,02) | |
| | | МР | | | 13542,34 | 1,00 | 812,54 | 2,35 | 1909,47 | |
| | | НР от ФОТ | % | 120*0,9*0,85 | | | 67,17 | | 915,49 | |
| | | СП от ФОТ | % | 65*0,85*0,8 | | | 34,20 | | 437,84 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 112,75 | | 1,15 | | | | 7,78 |
| | | Всего по позиции | | | | | 977,35 | | 4266,13 | 7,78 |
| 33 | E07-05-039-07 МДС35 п.4.7 | Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой герметизирующей нетвердеющей(прим) | 100 м шва | 0,1 | 2717,67 | | | E07-05- 039-07 | | |
| | | ЗП | | | 170,70 | 1,15 | 19,63 | 16,00 | 314,09 | |
| | | ЭМ | | | 1185,45 | 1,25 | 148,18 | 3,86 | 571,98 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 63,26 | 1,25 | (7,91) | 16,00 | (126,52) | |
| | | МР | | | 1361,52 | 1,00 | 136,15 | 2,90 | 394,84 | |
| | | НР от ФОТ | % | 155*0,9*0,85 | | | 38,56 | | 524,33 | |
| | | СП от ФОТ | % | 100*0,85*0,8 | | | 23,41 | | 299,61 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 20,13 | | 1,15 | | | | 2,31 |
| | | Всего по позиции | | | | | 365,93 | | 2104,85 | 2,31 |
| | | Итого по подразделу | | | | | 32156,38 | | 221826,98 | |
| | | Прямые затраты по разделу | | | | | 148311,79 | | 354934,97 | |
| | | Накладные расходы по разделу | | | | | 3457,76 | | 46843,72 | |
| | | Сметная прибыль по разделу | | | | | 2081,74 | | 26563,38 | |
| | | Итого по разделу | | | | | 153851,29 | | 428342,07 | |

Итого по всем разделам

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|-------|--|--|------------------|------------------|
| Заработная плата | | | | | | | | | 51983,67 | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | | | 15936,96 | |
| Заработная плата машинистов | | | | | | | | | 3987,58 | |
| Материалы | | | | | | | | | 287014,34 | |
| Накладные расходы по смете | | | | | | | | | 46843,72 | |
| Сметная прибыль по смете | | | | | | | | | 26563,38 | |
| Итого | | | | | | | | | 428342,07 | 427566,08 |
| НДС, % | | | | | | 18,00 | | | 77101,57 | 76961,89 |
| Всего | | | | | | | | | 505443,64 | 504527,97 |

Составил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Вид
Согласовано в сумме 504 527,97 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
04.12.2015г.

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр»
по ценообразованию в строительстве

Исполнитель: *Еронова*
Еронова Н.Н.